Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D1.05.04.2023 '

5.04.2023
Ora 12:15

Projektvendim “Pér shqyrtimin administrativ té denoncimeve, pér shkelje

administrative pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 Maj
2023,

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. 1lirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj, Znj. M. Koja
Parti Politike: PD (1. Sefa)
0JQ: KRIIK, Pérfaqésues nga Shoqéria
Civile

Z. I. Celibashi: Mirédita t€ gjithéve! Ndjes€ pér vonesén né€ hapjen e seancés.

Atéheré, né rend dite kemi shpalljen e vendimit q& lidhen me shqyrtimin
administrativ ndaj personave pérgjegjés pér raportimin e veprimtarive publike.
Shqyrtimin administrativ ndaj personave pérgjegjés pér raportimin e veprimtarive
publike po pér zgjedhjet e 14 majit, vlersimin e raportimeve me karakter publik pér
periudhén 10-16 Mars pér periudhén 17-23 Mars dhe pér periudhén 24-30 Mars.
Pastaj kemi radh né€ rend t& dité€s shqyrtimin e kérkesa\(e pér miratimin e listave
shumemérore t& disa subjekteve zgjedhoré dhe regjistrimin e disa kandidatéve pér

Kryetar Bashkie: Bashkia Shkodér “Bashké Fitojm&”, Bashkia Shkodér “Partia
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Socialiste”, Bashkia Lushnje “Partia Socialiste “, Bashkia Lushnje “ Koalicioni
Bashké Fitojmé&”, Bashkia Kor¢é “Partia Socialiste”, Bashkia Kor¢é “Koalicioni
Bashké Fitojmé&”, Bashkia Lezh& “Partia Socialiste”, Bashkia Lezh& “Koalicioni
Bashké& Fitojmé&”, Bashkia Berat “Partia Socialiste”, Bashkia Berat “Koalicioni
Bashké Fitojmé&”, Bashkia Durrés “Koalicioni Bashké Fitojmé”, Bashkia Durrés
“Partia Socialiste”, Bashkia Elbasan “Partia Socialiste” po Bashkia Elbasan kérkesa
“Koalicioni Bashké& Fitojmé&” pér regjistrim kandidati, Partia Socialiste kérkes€ pér
regjistrim kandidati pér Bashkiné& Fier, Bashkia Fier “Koalicioni Bashké Fitojmé”,
Partia Demokratike kérkesé pér regjistrim kandidati Bashkia Fier, pér Bashking
Kaméz kérkesé nga Partia Socialiste, pér Bashking e Kamzgs “Koalicioni Bashké
Fitojmé&” po pér Bashking& Kaméz kérkesé e Partisé Demokratike pér regjistrim
kandidati pér kryetar Bashkie, pér Bashking e Tiranés kérkesé e Partisé Socialiste
pér regjistrimin e kandidatit, Bashkia Tiran& kérkesa pér regjistrimin e kandidatit
nga “Koalicioni Bashké Fitojmé&”, kérkesé e Partisé Demokratike pér regjistrim
kandidati né Bashking Tirang, kérkesé e Partisé “Lévizja Bashk&” pér regjistrim
kandidati né Bashking Tirané , kérkesé pér regjistrim kandidati pér kryetar Bashkie
nga subjekti zgjedhor Fronti i Majté pér Bashking Tirang, kérkesé pér kandidat pér
kryetar pér Bashking e Tiranés nga subjekti zgjedhor “Partia Drejtési Integrim dhe
Unitet”, kérkesé pér regjistrim pér kandidat pér kyetar t& bashkisé¢ Vloré nga subjekti
zgjedhor Partia Socialiste kérkesé pér regjistrim p&r kandidat pér kryetar te Bashkisé
Vlore nga “Koalicioni Bashké Fitojm&” dhe e fundit &shté projekt vendimi mbi
progesin e verifikimit t& kushteve t& kandidimit pér kryetar t&¢ Bashkive dhe pér
Anétarét e Késhillave Bashkiak. Ato bashki t& cilat jané vetém me njé KZAZ
administrohet progesi i regjistrimit t& kandidatéve nga KZAZ-ja. Dakord, miré
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fillojmé me pikén e paré t& rendit t& dités nése pérfaqésuesit e partise politike nuk

kané& ndonj& propozim me rendin e dités, po!

Znj. M. Koja: Sipas rendit t& dités pika e paré ka t& b&j& me shpallje vendimesh pér
shqyrtimin administrativ ndaj disa personave pérgjegjés pér raportimin e
veprimtarive publike jané& administruar disa denoncime pé&r mos raportim té
veprimtarive nga disa institucione &shté pérmbyllur tashmé hetimi administrativ,
behet fjalé pér 31 veprimtari nga 20 institucione raportuese, konkludojmé qé
veprimtarit nuk jané raportuar pér shkaqe jo t& shmangies s& zbatimit t& dispozitave
ligjore por pér shkak se njé pjesé e tyre kané& “natyré thellésisht institucionale” dhe
nuk jan& mediatizuar ndérsa nj& pjesé e tyre kané t& bé&jné me “veprimtari politike
partiake té titullaréve” dhe pér kété arsye &shté paré e udhés nga ana e institucioneve
me t& drejté t& mos raportohen né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, né€ pérfundim
t& hetimit ne propozojmé pushimin administrtiv dhe mos konstatimin e shkeljes pér
mos raportim pér kéto institucione, bashkité: Tropojé,Skrapar, Bulqiz€, Lezhg,
Klos,Shkodér, Malig, Konispol, Shijak, Puké, Selenicg&, Kurbin, Memaliaj, Pérmet,
Dropull, Gjirokaster,Tirané, Ministria e Infrastukturés dhe Energjis€ pér dy
veprimtari, Agjensia pér Mbéshtetjen e Qeverisjes Vendore, Instituti i Sigurimeve
Shoqgérore. Ndérkohé Komisioneri ka konstatuar dhe ka vendosur ndalimin e
zhvillimit t& tre “veprimtarive publike” t& raportuara nga Bashkia Cérrik, ku ishin
deklaruar pjesémarrja e personave politiké né kéto veprimtari t&€ bashkisé dhe me
vendimin 213 daté 28.03.2023 jané ndaluar. Esht& konstatuar q& veprimtarit t& treja
jan& zhvilluar me pjesémarrés ata q& ishin deklaruar n& ndérfaqe dhe né kéto kushte
si kundér parashikon pika 4, neni 4, t& vendimit t& Komisionit Rregullator nr. 9/2020,

nése institucionet zhvillojné veprimtaring pavarésisht ndalimit t€ béré nga

Zbardhi materialin audio
Jonida KOCAQI 3



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té¢
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.05.04.2023

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ku shkelja nuk pérbén vepér penale at€heré dénohet
me gjobé sipas Kodit Zgjedhor. N& ké&to kushte propozojmé g€ t’i propozohet
Komisionit t& Ankimeve dhe Sanksioneve marrja masé&s administrative me gjob& pér
zotin Andis Calla kryetar i Bashkis& Cérrik pér tre veprimtari t& zhvilluara pavarsisht

ndalimit t& béré nga KQZ.

Z. I. Celibashi: Mirg dakord, faleminderit! Atéheré , meqénése jemi para rastit kur
edhe pse ne kemi urdhéruar ndalimin e veprimtarive ato veprimtari jan& zhvilluar.
Atéheré do t& propozojmé vendosjen e sanksioneve pasi né vlersimin toné jemi
pérpara kushteve ku duhet t& sanksionohet personi pérgjegjés pér zhvillimin e

veprimtarive,té cilat jané urdhéruar nga komisioneri t& ndalohen.

Vendimi nr.266
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Projektvendim “Pér shqyrtimin administrativ_ndaj z. Florenc Doka, person

pérgjegjés né bashkiné Cérrik, pér zhvillimin e veprimtarive publike té ndaluara

nga_Komisioni Qendror_i Zgjedhjeve, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore té datés 14 Maj 2023 .

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj, Znj. M. Koja
Parti Politike: PD (1. Sefa)
0JQ: KRIIK, Pérfagésues nga Shogéria
Civile

Z. I. Celibashi: Mirédita t& gjithéve! Ndjesé pér vonesén n€ hapjen e seancés.

Atgher8, né rend dite kemi shpallijen e vendimit q& lidhen me shqyrtimin
administrativ ndaj personave pérgjegjés pér raportimin e veprimtarive publike.
Shqyrtimin administrativ ndaj personave pérgjegjés pér raportimin e veprimtarive
publike po pér zgjedhjet e 14 majit, vlersimin e raportimeve me karakter publik pér
periudhén 10-16 Mars pér periudhén 17-23 Mars dhe pér periudhén 24-30 Mars.
Pastaj kemi radh né rend t& dit€s shqyrtimin e kérkesave pér miratimin e listave

shumemérore t& disa subjekteve zgjedhoré dhe regjistrimin e disa kandidatéve pér
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Kryetar Bashkie: Bashkia Shkodér “Bashké Fitojm&”, Bashkia Shkodér “Partia
Socialiste”, Bashkia Lushnje “Partia Socialiste ¢, Bashkia Lushnje “ Koalicioni
Bashké Fitojmé”, Bashkia Korgé “Partia Socialiste”, Bashkia Kor¢é “Koalicioni
Bashké Fitojmé”, Bashkia Lezh& “Partia Socialiste”, Bashkia Lezh& “Koalicioni
Bashké Fitojm&”, Bashkia Berat “Partia Socialiste”, Bashkia Berat “Koalicioni
Bashké Fitojmé&”, Bashkia Durrés “Koalicioni Bashké& Fitojmé&”, Bashkia Durrés
“Partia Socialiste”, Bashkia Elbasan “Partia Socialiste” po Bashkia Elbasan kérkesa
“Koalicioni Bashké Fitojmé&” pér regjistrim kandidati, Partia Socialiste kérkes€ pér
regjistrim kandidati pér Bashking Fier, Bashkia Fier “Koalicioni Bashké Fitojm&”,
Partia Demokratike kérkesé pér regjistrim kandidati Bashkia Fier, pér Bashkiné
Kaméz kérkesé nga Partia Socialiste, pér Bashkiné e Kamzgs “Koalicioni Bashké
Fitojmé&” po pér Bashking Kaméz kérkesé e Partisé Demokratike pér regjistrim
kandidati pér kryetar Bashkie, pér Bashking e Tiranés kérkes¢ e Partis€ Socialiste
pér regjistrimin e kandidatit, Bashkia Tiran& kérkesa pér regjistrimin e kandidatit
nga “Koalicioni Bashké Fitojmé&”, kérkesé e Partisé Demokratike pér regjistrim
kandidati n& Bashking Tirané, kérkesé e Partisé “Lévizja Bashk&” pér regjistrim
kandidati n& Bashking Tiran& , kérkes& pér regjistrim kandidati pér kryetar Bashkie
nga subjekti zgjedhor Fronti i Majté pér Bashking Tirang, kérkesé pér kandidat pér
kryetar pér Bashking e Tiranés nga subjekti zgjedhor “Partia Drejtési Integrim dhe
Unitet”, kérkesé pér regjistrim pér kandidat pér kyetar t& bashkisé Vloré nga subjekti
zgjedhor Partia Socialiste kérkesé pér regjistrim pér kandidat pér kryetar te Bashkisé
Vlore nga “Koalicioni Bashké Fitojmé&” dhe e fundit &shté projekt vendimi mbi
progesin e verifikimit t& kushteve t& kandidimit pér kryetar t& Bashkive dhe pér
Anétarét e Késhillave Bashkiak. Ato bashki té cilat jané vetém me njé¢ KZAZ
administrohet progesi i regjistrimit t& kandidatéve nga’ KZAZ-ja. Dakord, miré
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fillojmé& me pikén e paré t& rendit t& dités nése pérfaqésuesit e partise politike nuk

kané& ndonjé& propozim me rendin e dit&s, po!

Znj. M. Koja: Sipas rendit t& dités pika e paré ka t& b&jé me shpallje vendimesh pér
shqyrtimin administrativ ndaj disa personave pérgjegjés pér raportimin e
veprimtarive publike jan& administruar disa denoncime pér mos raportim té
veprimtarive nga disa institucione &shté pérmbyllur tashm& hetimi administrativ,
béhet fjalé pér 31 veprimtari nga 20 institucione raportuese, konkludojmé qé
veprimtarit nuk jané raportuar pér shkage jo t& shmangies s& zbatimit t& dispozitave
ligjore por pér shkak se nj& pjesé e tyre kané “natyré thell&sisht institucionale” dhe
nuk jané mediatizuar ndérsa njé pjesé e tyre kang t& b&jné me “veprimtari politike
partiake t& titullaréve” dhe pér kété arsye &shté paré e udhés nga ana e institucioneve
me t& drejté t& mos raportohen né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, né pérfundim
t& hetimit ne propozojmé pushimin administrtiv dhe mos konstatimin e shkeljes pér
mos raportim pér kéto institucione, bashkité: Tropojé,Skrapar, Bulqizé, Lezhé,
Klos,Shkodér, Maliq, Konispol, Shijak, Puké&, Selenicg, Kurbin, Memaliaj, Pérmet,
Dropull, Gjirokaster,Tirané, Ministria e Infrastukturés dhe Energjis¢ pér dy
veprimtari, Agjensia pér Mbéshtetjen e Qeverisjes Vendore, Instituti i Sigurimeve
Shoqgérore. Ndérkohé Komisioneri ka konstatuar dhe ka vendosur ndalimin e
zhvillimit t& tre “veprimtarive publike” t& raportuara nga Bashkia Cérrik, ku ishin
deklaruar pjesémarrja e personave politiké né kéto veprimtari t& bashkisé¢ dhe me
vendimin 213 dat& 28.03.2023 jané ndaluar. Eshté konstatuar q& veprimtarit t€ treja
jang& zhvilluar me pjesémarrés ata q& ishin deklaruar n€ ndérfage dhe né kéto kushte
si kundér parashikon pika 4, neni 4, t& vendimit t&€ Komisionit Rregullator nr. 9/2020,

nése institucionet zhvillojné veprimtaring pavarésisht ndalimit t€ b&ré nga
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ku shkelja nuk pérbén vepér penale atéheré dénohet
me gjobé& sipas Kodit Zgjedhor. N& kéto kushte propozojmé q& t’i propozohet
Komisionit t& Ankimeve dhe Sanksioneve marrja masés administrative me gjob€ pér
zotin Andis Calla kryetar i Bashkis& Cérrik pér tre veprimtari t& zhvilluara pavarsisht

ndalimit t& béré nga KQZ.

Z. I. Celibashi: Miré dakord, faleminderit! At8heré , meqénése jemi para rastit kur
edhe pse ne kemi urdh&ruar ndalimin e veprimtarive atoiveprimtari jané€ zhvilluar.
Atéheré do t& propozojmé vendosjen e sanksioneve pasi né vlersimin toné jemi
pérpara kushteve ku duhet t& sanksionohet personi pérgjegjés pér zhvillimin e

veprimtarive,té cilat jané urdhéruar nga komisioneri t&€ ndalohen.

Vendimi nr.267
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05.04.2023

Ora 12:23
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin administrativ té denoncimeve, pér shkelje

administrative pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 Maj
2023%.",

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z. Y.Merkaj, Z. E. Meta
Znj. P. Docaj

Parti Politike: S’ka

Té tjeré KRIIK

Z. 1. Celibashi: Dakord atgherg, kalojmé t& pika tjetér e rendit t& dités.

Znj.M.Koja: Ndérkohé vijon hetimi administrativ pér disa denoncime t&
administruara konkretisht ndaj zyrés vendore t& arsimit para universitar Korgg,
Bashkisé Dibér pér dy veprimtari t& paraportuara, Drejtorisé sé Pérgjithshme t&
Zyrés Vendore Arsimore Rajonale sé Bashkisé Lushnje pér veprimtari t€ raportuara
po nga bashkia po qé pérbéjné keqpérdorim, Bashkisé Voré, Bashkis€¢ Librazhd,
Bashkis¢ Lushnje sérisht, Bashkia Cérrik pér dy Veprirﬁtari t& tjera me mesazhe
politike né to. Nga informacioni q& kam, kemi pérfaqésues t& Bashkisé Dibér pér t&
dhéné pretendimet e tyre ndérkohé vijon hetimi administrativ dhe komunikimi me

palét pér sa po shqyrtohet.
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Z. I. Celibashi: Kéto jan€ mbi bazé denoncimi.

Znj. M.Koja: Po, mbi bazé denoncimesh nga organizata t& ndryshme Komiteti
Helsinki, KRIIK, Qéndresa, Parti Politike.

Z. I. Celibashi: Po fjala &shté pér ju, vetém prezantohuni.

Z. Lorenc Cibaku: Pérshéndetje, jam Lorenc Cibaku pérf:aqésues i Bashkis¢ Dibér,
ka ardhur njé denoncim né& lidhje me njé aktivitet t& zhvilluar né 7 Mars, por nga
ana e Bashkisé Dibér ju b&jmé me dije q& aktiviteti i organizuar q& i referohet
kérkesés tuaj lidhet me 7 Marsin ditén e mésuesit dhe kishte né fokus vlersimin e
disa mésuesve me karier gjaté gjithé viteve. Ndérsa njé pjesé e kétyre mésuesve t&
cilét kané qéné pjesé e aktivitetit kan& qéné té dalé né pension dhe nuk jan& mésues
t& cilét akoma ushtrojné profesionin e tyre, certifikatat e mirénjohjes te akorduara
nga Bashkia Dibér lidheshin me rolin e tyre si kontributor t& vecant& n& komunitetin
e Dibrés. N& zbatim t& ligjit dhe jo né funksion t& aftésive t& tyre t& mé&simdhénies,
cka &shté kopetenc e Ministrisé s& Arsimit, ky aktivitet &shté pjesé e aktiviteteve t&
organizuara dhe t& publikuara nga Bashkia Dibér né kuadér t€ “Dités s&¢ Mésuesit”
pra t€ datés 7 Mars, raportuar né ndérfagen e KQZ-s¢ me datén 28.02.2023,

faleminderit.
Z. I. Celibashi: Faleminderit, nga institucione t& tjera nuk kemi?

Znj. M.Koja: Eshtg Ministria Arsimit pér Drejtorin& Rajonale dhe Vendore Korgg.
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Z. Nebi Ganellari, pérfagésues i Ministrisé sé Arsimit: Pérshéndetje, jam
pérfagésues i Ministrisé s& Arsimit quhem Nebi Ganellari pérgjegjési i “Burimeve
Njerézore”. Kétu jam pér denoncimin q& éshté béré pér Zyrén Vendore t€ Arsimit
Parauniversitar t& rrethit Korgg pér rrjetet sociale q& pérdorin drejtorité e shkollave
dhe informacioni kérkuar nga zyra “Vendore Arsimore Kor¢&” pér pérdorimin e
rrjeteve sociale té institucioneve arsimore t& kétij institucioni. Ne kemi dérguar dhe
pérgjigjen me shkrim. Ministria e Arsimit pasi ka marré informacionin e duhur nga
zyra “Vendore Arsimit Parauniversitar” Kor¢& dhe nga Drejtoria e Pérgjithéshme e
Arsimit Parauniversitar ka dérguar né adresén e e-mail-it denoncime pér pérgjigjen
pérkatése. Megjithaté ne jemi sot edhe njéheré pér t& sqaruar ¢éshtjen, Zyra Vendore
Arsimore Korcé ka kérkuar nga drejtorité e shkollave nj& tabel né excel databaz, me
adresat elektronike t& institucionit arsimore me titull: Informacion mbi faqet zyrtare
dhe aktivitetin digital t& shkollave né rrjetet sociale me qéllim informimin e
prindérve, nxénésve dhe komunitetit mbi veprimtarin e tyre, njoftime t€ réndésishme
qé ka patur si g&llim, kush &shté géllimi i kétij informacioni? Q&llimi kryesor &shté
indetifikimi i faqeve zyrtare t& institucioneve t& arsimit parauniversitar g€
administrohet nga drejtuesit e shkollés. Pér t’i diferencuar nga faqet e tjera q€ nuk
administrohen nga autoritetet drejtuese t& institucioneve t& arsimit parauniversitar,
theksojmé se ky email pérkundrejt asaj q& pretendohet né denoncim &sht€ dérguar
né adresat e e-mail-it t& institucioneve arsimore dhe jo t&€ stafeve pedagogjike,
informacioni i kérkuar mbi numrin e postimeve pér veprimtarit shkollore dhe
numrin e ripostimeve té kryera né llogarit e rrjeteve sociale t& Drejtorisé sé
Pergjithshme t& Arsimit Parauniversitar dhe Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit kjo
synon verifikimin se kéto fage po pérdoren pér gellime informimi mbi veprimtarin
e linstitucioneve Publike Parauniversitare. Qéllimi i fageve zyrtare t€ institucionit t&

Arsimit Parauniversitar &shté fillimisht shpérndarja e informacionit né koh¢ reale,
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ku pérfshihen informacionet e shpérndara né fagen e Ministrisé sé¢ Arsimit dhe
Sportit, mbi aktet nénligjore t& miratuara nga Ministria Arsimit né lidhje me arsimin
parauniversitar. Gjithashtu nje ndér shtjellimet e fageve zyrtare t€ institucionit t&
Arsimit Parauniversitar &sht€ promovimi 1 aktiviteteve sociale kulturore.
Njékohsishté pérderisa ne jemi kétu né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, Ministria
e Arsimit ka shpérndaré né t& gjithé institucionet e varé&sisé dhe né t& gjithé zyrat
vendore né 52 zyrat vendore té Arsimit Parauniversitar shkresat pérkatése pér té
pércjell gjithé udhé&zimet dhe shkresat e ardhura nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve dhe ky informacion i kérkuara nga Drejtorité Arsimore &shté pér té
verifikuar nése rrjetet sociale té& shkollave pérdoren vetém pér qgéllime t&
institucioneve Arsimore dhe jo pér qgéllime politike, pér promovuar aktivitete
politike n& kété drejtim Ministria e Arsimit ka kryer njé seré veprimtarish né
komformé ligjit né té cilin mund t& flasi dhe juristja e Ministrisé s& Arsimit se si

éshté zbatuar ligji dhe Kodi Zgjedhor né kété aspekt.

Znj. Migena Ramgi: Atéherg, pérshéndetje! Pér rastin konkret q& éshté q& &shté e-
mail i dérguar nga Qarku Korgé Pustec istitucione arsimore. N& denoncimin qé€ ka
ardhur né Ministringé e Arsimit pretendohet q& ky e-mail &sht& drejtuar stafeve
pedagogjike, ndérkohé qé& e-maili &shhté drejtuar adresave zyrtareve t€ shkollés dhe
kérkon informacion t& pérgjithshém q& t& indetifikoj kush jang faqget zyrtare gé
pérdoren nga kéto institucione sepse mund t& keté faqe t& tjera q€ pérdoren nga
persona té tret& dhe kjo krijon njé& kunfuzion mbi informacionin q& ato shp&rndajng,
ky ishte qé&llimi q& u kérkua njé gjé& e tillé. Qé&llimi tjetér &shté q& zyra Arsimore
Vendore t& monitorojé veprimtaring e institucioneve arsimore né térsi me qéllim qé
kéto faqe t& shérbejné vetém me géllim informimi. Edhe né kuadér t& shkresave té

KQZ-sé q& ne kemi pércjell, zyrave vendore t& arsimit &shté kérkuar marrja e masave
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qé t& zbatohen ndalimet pér periudhén parazgjedhore prandaj edhe kjo mas€ q& Eshté
marré pér verifikimin e rrjeteve sociale q& pérdoren nga institucionet ka si qéllim t&
monitorojé q& kéto rrjete t& mos shérbejné pér fushatén zgjedhore promovimin e
kandidatéve t& caktuar. Ndérsa né lidhje me kopshtet ku pretendohet q€ &shté
kérkuar nga kopshti shpérndarja e postimeve t& Kryeministrit sqarojmé se Ministria
e Arsimit dhe Sportit nuk e ka né fushén e pérgjegjésis¢ kopshtet dhe ata sipas ligjit
pér qeverisjen vendore jané né pérgjegjésiné e Bashkisé. N& kéto kushte vlersojmé
qé nuk ndodhemi pérpara ndalimeve q& parashikohen pér periudhén para zgjedhore
sepse &shté thjesht njé monitorim q& kryhet me qéllim qé& kéto rrjete sociale t&€ mos
pérdoren pér qéllime t& tilla, gjithashtu theksoj q& ky monitorim kryhet vazhdimisht
dhe nuk vijohet vetém né kété peridhé& dhe ka si qéllim q& kéto fage t€ p&rdoren

vetém pér arsye informuese.

Z. I. Celibashi: Mirg dakord, faleminderit! Gj& tjetér nuk kemi? Nga institucione t&
tjera nuk kemi? Miré atéhere pér institucionet e tjera kemi marré shpjegime me

shkrim népérmjet e-mailit.

Znj. M.Koja: Po, jemi né fazén e shqyrtimit t& pretendimeve dhe komunikimeve

pér t& gart€suar situatén.
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05.04.2023

Ora 12:31
RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér vlerésimin e raportimeve té veprimtarive me karakter publik

té disa institucioneve, pér periudhen 17 Mars — 23 Mars 2023”.
PJESEMARRJA:

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z. Y.Merkaj, Znj. M. Koja
Parti Politike: PS, PD, PDIU, “Bashké”
Té tjeré KRIIK, OSBE\ODIHR

Z. I. Celibashi: Pér veprimtarin 10-16 Mars edhe 17- 23 Mars b€j relatimin
bashkérisht.

Znj. M.Koja: Atéheré pér sa i pérket shqyrtimit administrativ né€ raport me
vlersimin e raportimeve t& veprimtarive me karakter publik pér periudhat 10-16
Mars dhe 17-23 Mars propozojmé pushimin e pr¢edimit administrativ dhe mos
konstatimin e shkeljes administrative pér disa instiucione konkretisht: Ministria e
Shéndetésisé dhe Mbrjtjes Sociale,Ministér Shteti pér Mbrojtjen e Sipérmarrjes,
Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural,Agjencia Shqiptare pér Zhvillimin e
Investimeve, Prefekti i Qarkut Dibér, Qéndra e Paranaalimit t& Krimeve t& té
Miturve dhe té Rinjve. Bashkité: Korc¢é, Bulgizé, Kugové, Mat, Puk. Kjo ishte
vendimarrja pér periudhén e paré. Pér periudhén 17-23 Mars propozojmé mos
konstatim vendimarrjeje, pér mos konstatim t& shkeljeve administrative dhe

pushimin e progedimit administrativ ndaj institucioneve si vijon: Ministria e
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Bréndéshme, Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, Ministria Turizmit
dhe Mjedisit, Ministria e Kulturés, Ministria e Financés dhe Ekonomis€, Ministér
Shteti pér Mbrojtjen e Sipérmarrjes, Ministér Shteti pér Standartet e Shérbimeve,

Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore. Bashkité: Klos, Korgg, Pustec, dhe
Lezhé. Arsyeja dhe shkaqget pérse pushojmé progedimin administrativ pér kéto
institucione lidhen me problemet e aksesimit ndér fages raportimeve pér periudhén
e hershme pér t& cilén do t& marrim vendimarrjen sot. Disa institucione kan& qé&né
né cilésingé e t& ftuarit dhe panvarsisht se jan€ né cilésing e t& ftuarit dhe jo
organizator t& veprimtarisé ato e kan& raportuar nga ana e tyre dhe nuk mbartin
raportim pér té& raportuar dhe pér kété arsye ka ardhur vonesa né raportim, njé pjesé
e veprimtarive kané& njé karakter administrativ dhe nuk kané karakter publik né
vlersimin tong. Ndérsa pér disa prej tyre nuk krijohet bindja pér karakter publik t&
veprimtarisé jané takime, mbledhje puné me dyer t&€ mbyllura t& stafeve dhe nuk

jané€ me pjesémarrje publike po t€ medias.

Vendimi nr.269
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05.04.2023

Ora 12:31
RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér vierésimin e raportimeve té veprimtarive me karakter publik

té disa institucioneve, pér periudhen 10 Mars — 16 Mars 2023

PJESEMARRJA:

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj, Znj. M. Koja
Parti Politike: PS, PD, PDIU, “Bashké”
Té€ tjeré KRIIK, OSBE\ODIHR

Z. 1. Celibashi: Pér veprimtarin 10-16 Mars edhe 17- 23 Mars b&j relatimin
bashkérisht.

Znj. M.Koja: Atéheré pér sa i pérket shqyrtimit administrativ né raport me
vlersimin e raportimeve t& veprimtarive me karakter publik pér periudhat 10-16
Mars dhe 17-23 Mars propozojmé pushimin e preedimit administrativ dhe mos
konstatimin e shkeljes administrative pér disa instiucione konkretisht: Ministria e
Shéndetésisé dhe Mbrjtjes Sociale,Ministér Shteti pér Mbrojtjen e Sip&rmarrjes,
Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural,Agjencia Shqiptare pér Zhvillimin e
Investimeve, Prefekti i Qarkut Dibér, Qé&ndra e Parandalimit t& Krimeve t& t&
Miturve dhe t& Rinjve. Bashkité: Korgg, Bulgizé, Kugové, Mat, Puk. Kjo ishte
vendimarrja pér periudhén e paré. Pér periudhén 17-23 Mars propozojmé mos
konstatim vendimarrjeje, pér mos konstatim t& shkeljeve administrative dhe

pushimin e progedimit administrativ ndaj institucioneve si vijon: Ministria e
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Bréndéshme, Ministria e Shéndet&sisé dhe Mbrojtjes Sociale, Ministria Turizmit
dhe Mjedisit, Ministria e Kultur&s, Ministria e Financés dhe Ekonomis€, Ministér
Shteti pér Mbrojtjen e Sipérmarrjes, Ministér Shteti pér Standartet e Shérbimeve,

Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore. Bashkité&: Klos, Korg€, Pustec, dhe
Lezhé. Arsyeja dhe shkaget pérse pushojmé progedimin administrativ pér kéto
institucione lidhen me problemet e aksesimit ndér fages raportimeve pér periudhén
e hershme pér t& cilén do t& marrim vendimarrjen sot. Disa institucione kané qéné
né cilésiné e t& ftuarit dhe panvarsisht se jané né cilésing€ e t& ftuarit dhe jo
organizator t& veprimtarisé ato e kané raportuar nga ana e tyre dhe nuk mbartin
raportim pér té raportuar dhe pér kété arsye ka ardhur vonesa né raportim, njé pjesé
e veprimtarive kan& njé karakter administrativ dhe nuk kan& karakter publik né&
vlersimin ton&. Ndérsa pér disa prej tyre nuk krijohet bindja pér karakter publik t&
veprimtarisé jané takime, mbledhje puné me dyer t& mbyllura t& stafeve dhe nuk
jan& me pjesémarrje publike po t& medias. Nderkohé sot vijojmé me progedimin
administrativ t& hetimit administrativ pér periudhé&n 24-30 Mars 2023. N& ndérfaqe
jangé raportuar pér kété¢ periudh& 353 veprimtari ndérkohé& q& rezulton nga
verifikimi paraprak se 16 veprimtari jan& né tejkalim t& afatit ligjor. Kemi marré
njé pjesé t& pretendimeve, vijojmé dhe presim vendime t& tjera pér t&€ pérfunduar
hetimin administrativ edhe pér kété periudh. Ndérkoh& deri mé sot Komisioneri ka
ndaluar 18 veprimtari publike nga té& cilat 11 jan& ndaluar pér shkak t& pjesmarrjes
t& personave partiak né kéto veprimtari ndérsa 7 t€ tjera jané p&r mos respektim t&

afatit t€ raportimit, faleminderit.
Z. I. Celibashi: Kjo ishte periudha 24-30 Mars?

Znj. M.Koja: Kjo &shté periudha, po qé€ jemi duke e shqyrtuar.
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Z. I. Celibashi: Ju kemi dérguar njoftim institucioneve publike pér t€ sjellé

mendimet dhe opinionet e tyre .
Znj. M.Koja: Jané 11 institucione, pér 16 veprimtari jashté afati.

Z. I. Celibashi: Dakord, miré faleminderit.

Vendimi nr.268
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05.04.2023

Ora 12:31
RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér vilerésimin e raportimeve té veprimtarive me karakter publik

té disa institucioneve, pér periudhen 24 Mars — 30Mars 2023 ”.
PJESEMARRJA:

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj, Znj. M. Koja
Parti Politike: PS, PD, PDIU, “Bashké”
Té tjeré KRIIK, OSBE\ODIHR

Z. 1. Celibashi: Ndérkohé sot vijojm& me progedimin administrativ t&€ hetimit
administrativ pér periudhén 24-30 Mars 2023. N& ndérfagqe jan& raportuar pér kété
periudh& 353 veprimtari ndérkohé q& rezulton nga verifikimi paraprak se 16
veprimtari jané né tejkalim t& afatit ligjor. Kemi marré& njé pjesé té pretendimeve,
vijojmé dhe presim vendime t& tjera pér t& pérfunduar hetimin administrativ edhe
pér kété periudh. Ndérkohé deri mé& sot Komisioneri ka ndaluar 18 veprimtari
publike nga t& cilat 11 jan& ndaluar pér shkak t& pjesmartjes t& personave partiak né
kéto veprimtari ndérsa 7 t& tjera jané pér mos respektim t& afatit t& raportimit,

faleminderit.
Z. I. Celibashi: Kjo ishte periudha 24-30 Mars?

Znj. M.Koja: Kjo &shté periudha, po g€ jemi duke e shqyrtuar.
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Z. I Celibashi: Ju kemi dérguar njoftim institucioneve publike pér t&€ sjellg

mendimet dhe opinionet e tyre .
Znj. M.Koja: Jané 11 institucione, pér 16 veprimtari jashté afati.

Z. I. Celibashi: Dakord, miré faleminderit.
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05.04.2023
Ora 12:36
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shavrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé Shkodér, té propozuar_nga Koalicioni “Bashké Fitojmé”, 7. Bardh

Spahia, pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore té datés 14 maj 2023”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zllirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Docaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL.

Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me pikat e tjera t& rendit t& dit8s. Kemi shqyrtimin e
kérkesés s& koalicionit “Bashk& Fitojmé&” pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar

bashkie pér Bashkiné e Shkodér. Shkurt dhe né ményré t€ pérmbledhur.

Z. Y. Merkaj: Koalicioni “Bashké Fitojm&” 1 regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet e datés 14 Maj ka paraqitur kérkesén pér rregjistrim t& zotit Bardh Spahia
si kandidat t& Bashkisé Shkodér. N& mbéshtetje t&8 nenit 67 pika 2 t€ Kodit
Zgjedhor Komisioni Qendror i Zgjedhjeve duhet t& rregjistrojé kandidatét pér
kryetar apo anétaré t& késhillit bashkiak, pasi Bashkia Shkod&r administrohet nga
njé& apo mé shumé& KZAZ. Dokumentat ¢ depozituara nga kandidati pér kryetar &
Bashkis& Shkodér &sht& sipas nenit 72 t& Kodit Zgjedhor. Nga verifikimi 1 t&
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dhénave i formularéve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja e ardhur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Bardh Spahia nuk &shté né
kushtet e ndalimit t& parashikuar n& nenin 2 t& ligjit nr.138 t& vitit 2015. Pér kéto
arsye i propozojmé Komisionerit regjistrimin e zotit Bardh Spahia si kandidat pér

kryetar t& Bashkisé Shkodér, t& propozuar nga Koalicioni “Bashké Fitojmé”.

Z. I. Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor “Bashké
Fitojm&” duke rregjistruar zotin Bardh Spahia si kandidat pér kryetar t&€ Bashkis€

Shkodér, t& mbéshtetur nga koalicioni “Bashké Fitojmé&”.

Vendimi nr.270
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05.04.2023
Ora 12:37
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé Shkodér, té propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e

Shqipérisé”, 7. Benet Beci, pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore té datés
14 maj 2023

PJESKEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.lirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Doc¢ayj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL.

Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dité&s.

Z. Y. Merkaj: Partia Socialiste e regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e
datés 14 Maj ka paraqitur kérkesén pér rregjistrim t& zotit Bent Beci si kandidat pér
kryetar té¢ Bashkisé¢ Shkodér. Bashkélidhur dokumentacionit &sht& paraqitur
kérkesa dhe dokumentacioni pérkatés sipas nenit 72 t& Kodit Zgjedhor.Nga
verifikimi i t& dhénave i formularéve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja e
ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Benet Beci nuk
gshté né kushtet e ndalimit t& parashikuar n& nenin 2 t& ligjit nr.138 t& vitit 2015.

Pér kéto arsye meqgenése dokumentacioni eshté né pérputhje me nenin 72 dhe 73 t&
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Kodit Zgjedhor, i propozojmé& Komisionerit regjistrimin e zotit Benet Beci si
kandidat pér kryetar t&¢ Bashkisé Shkodér, t& propozuar nga subjekti zgjedhor

Partia Socialiste e Shqipérisé.

Z. I Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor Partia
Socialiste e Shqipérisé duke regjistruar zotin Benet Beci si kandidat pér kryetar t&

Bashkisé Shkodér, t&€ mbéshtetur nga Partia Socialiste e Shqipérisé.

Vendimi nr.271
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05.02.2023
Ora 12:38
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé Lushnjé, té propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e

Shqipérisé”, zj. Eriselda Sefa, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té
datés 14 maj 2023,

PJESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Docaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL.

Té tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Partia Socialiste e regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e
datés 14 Maj ka paraqitur kérkesén pér rregjistrim e zonjés Eriselda Sefa si
kandidate pér kryetare t&€ Bashkisé Lushnje. Dokumentacioni i depozituar &shté né
pérputhje me nenin nenin 67, 72 dhe 70 t& Kodit Zgjedhor. Nga verifikimi i t&
dhénave i formularéve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja e ardhur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zonja Eriselda Sefa nuk &€shté
né kushtet e ndalimit t& parashikuar né& nenin 2 t& ligjit nr.138 t& vitit 2015. Pér

kéto arsye meqgenése dokumentacioni eshté né pérputhje me nenin 72 dhe 73 t&
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Kodit Zgjedhor, i propozojmé& Komisionerit regjistrimin e zonjés Eriselda Sefa si
kandidate pér kryetare t& Bashkis¢ Lushnje, té propozﬁar nga subjekti zgjedhor

Partia Socialiste e Shqipé&risé.

Z. I. Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor Partia
Socialiste e Shqipérisé duke regjistruar zonjén Eriselda Sefa si kandidate pér

kryetare t& Bashkisé Lushnje, t&¢ mb&shtetur nga Partia Socialiste e Shqipérisé.

Vendimi nr.272
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Ora 12:39
RENDIIDITES

Projektakti“ Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar t&

Bashkisé Lushnjé, t& propozuar nga Koalicioni “Bashké Fitojmé”, z. Eduart
Sharka, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PJESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Docaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL.

Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé& me pikén tjetér & rendit t& dit&s.

Z. Y. Merkaj: Koalicioni “Bashké Fitojmé&” e regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet ¢ datés 14 Maj ka paraqitur kérkesén pér rregjistrim e zotit Eduart Sharka
si kandidat pér kryetar t& Bashkisé Lushnje. Dokumentacioni i depozituar nga ky
koalicion &shté¢ né pérputhje me nenin 67, 72 dhe 73 t€ Kodit Zgjedhor. Nga
verifikimi i t& dhénave i formularéve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja ¢
ardhur nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Eduard Shaka
nuk &shté né kushtet e ndalimit t& parashikuar né& nenin 2 t€ ligjit nr.138 t& vitit
2015. Pér kéto arsye meqenése dokumentacioni esht& né pérputhje me nenin 72

dhe 73 t& Kodit Zgjedhor, i propozojmé& Komisionerit regjistrimin e zotit Eduart

Zbardhi materialin audio
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Sharka si kandidat pér kryetar t&¢ Bashkisé Lushnje, t& propozuar nga subjekti

zgjedhor koalicioni “Bashké Fitojm&”.

Z. I. Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor koalicionit
“Bashké Fitojmé&” duke regjistruar zotin Eduvart Sharka si kandidat pér kryetar t&
Bashkisé Lushnje, t& mbéshtetur nga koalicioni “Bashké Fitojmé&”.

VYendimi nr.273

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI
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05.04.2023
Ora 12:41
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shayrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé Korcé, té propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e
Shqipérisé”, 7. Sotiraq Filo, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té
datés 14 maj 2023,

PJESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zlirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Docaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL.

Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t&€ rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Partia Socialiste e regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e
datés 14 Maj ka paraqitur kérkesén pér rregjistrim e zotit Sotiraq Filo si kandidat
pér kryetar t& Bashkisé Kor¢é. Dokumentacioni i depozituar &shts né pérputhje me
nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor. Nga verifikimi i t&
dhé&nave i formularéve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja ¢ ardhur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Sotiraq Filo nuk &shtg€ né
kushtet e ndalimit t& parashikuar né nenin 2 t& ligjit nr.138 t€ vitit 2015. Pér kéto

arsye meqgenése dokumentacioni eshté né pérputhje me nenin 72 dhe 73 t€ Kodit

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMT
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Zgjedhor, i propozojmé Komisionerit regjistrimin e zotit Sotiraq Filo si kandidat
pér kryetar t& Bashkisé€ Korgé, t& propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste
e Shqipérisé.

Z. I Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor Partia
Socialiste duke regjistruar zotin Sotiraq Filo si kandidat pér kryetar t€ Bashkisé

Korgg, t€ mbéshtetur nga Partia Socialiste e Shqipérisé.

Yendimi nr.274

Zbardhi materialin audio
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05.04.2023
Ora 12:41
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shgyrtimin e kérkesés pér regiistrimin e kandidatit pér krvetar té

Bashkisé Korcé, té propozuar nga Koalicioni “Bashké Fitojmé”, zj. Ledina

Alolli, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023”.
PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Docaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PAAK.

Té tjeré: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Koalicioni “Bashké& Fitojmé&” e regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet e datés 14 Maj ka paraqitur kérkesén pér rregjisttim e zonj&s Ledina
Alolli si kandidate pér kryetare t& Bashkisé Kor¢gé. Dokumentacioni i depozituar
&shté né pérputhje me nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t& Kodit
Zgjedhor. Nga verifikimi i1 t& dhénave 1 formularéve t& vetdeklarimit, konstatohet
nga pérgjigja e ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se
zonja Ledina Alolli nuk 8shté né& kushtet e ndalimit t& parashikuar né nenin 2 t€
ligjit nr.138 t& vitit 2015. Pér ké&to arsye meqgenése dokumentacioni eshté né

pérputhje me nenin 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor, i propozojmé Komisionerit

Zbardhi materialin audio
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regjistrimin e zonj&s Ledina Alolli si kandidate pér kryetare t& Bashkis¢ Korgé, t&

propozuar nga subjekti zgjedhor koalicioni “Bashké Fitojmé&.”
Z. I. Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor koalicioni
Bashké Fitojmé duke regjistruar zonjén Ledina Alolli si kandidate pér kryetare t&

Bashkisé Korgé, t&€ mbéshtetur nga koalicioni “Bashké Fitojmg&”.

Vendimi nr.275
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05.04.2023
Ora 12:41
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé Lezhé, té propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia_Socialiste e

Shqipérisé”, z. Pjerin Ndreu, pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore té
datés 14 maj 2023”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zlirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Docaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL.

T€ tjeré: KRIIK

Z, I, Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Partia Socialiste e regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e
datés 14 Maj ka paraqitur kérkesén pér rregjistrim e zotit Pjerin Ndreu si kandidate
pér kryetarté Bashkis& Lezhé. Dokumentacioni i depozituar &shté n& p&rputhje me
nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor. Nga verifikimi i t&
dhénave 1 formularéve t& vetdeklarimit, koﬁstatohet nga pérgjigja e ardhur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Pjerin Ndreu nuk &sht& né
kushtet e ndalimit t& parashikuar né nenin 2 t& ligjit nr.138 t& vitit 2015. Pér kéto

arsye meqenése dokumentacioni eshté n& pérputhje me nenin 72 dhe 73 t& Kodit

Zbardhi materialin audio
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Zgjedhor, i propozojmé Komisionerit regjistrimin e zotit Pjerin Ndreu si kandidat
pér kryetar t&€ Bashkisé Lezh& t& propozuar nga subjekti zgjedhor Partia

Socialiste.”

Z. I Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor Partia
Socialiste duke regjistruar zotin Pjerin Ndreu si kandidate pér kryetar t€ Bashkisé
Lezhé, t& mb&shtetur nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqip&risé.

Vendimi nr.276
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05.04.2023
Ora 12:42
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé Lezhé, té propozuar nga Koalicioni “Bashké Fitojmé”, 7. Pashk Gjoni,

pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore t¢ datés 14 maj 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zllirjan Célibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Dogaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL.

Té tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t&€ rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Koalicioni “Bashké Fitojmé&” si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e
datés 14 Maj ka paraqitur kérkesén pér rregjistrim e zotit Pashk& Gjoni si kandidat
pér kryetar t€ Bashkisé Lezh&. Dokumentacioni i depozituar &shté né pérputhje me
nenin 67 pika 2 t¢ Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor. Nga verifikimi i t&
dhénave i formularéve t€ vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja e ardhur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Pashké Gjoni nuk &sht& né
kushtet e ndalimit t& parashikuar n& nenin 2 t& ligjit nr.138 t€ vitit 2015. Pér ké&to

arsye meqenése dokumentacioni esht& n& pérputhje me nenin 72 dhe 73 t& Kodit

Zbardhi materialin audio
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Zgjedhor, 1 propozojmé Komisionerit regjistrimin e zotit Pashké Gjoni si kandidat

pér kryetar t& Bashkis€ Lezhg, t& propozuar nga Koalicioni “Bashké Fitojmé&”.
Z. I. Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor koalicioni
“Bashké Fitojm&” duke regjistruar zotin Pashk& Gjoni si kandidat p&r kryetar t&

Bashkisé Lezhg, t& mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Koalicioni “Bashké Fitojmé”.

VYendimi nr.277
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05.04.2023
Ora 12:43
RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar t&

Bashkisé Beral, té propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e

Shqipérisé”, z. Ervin Demo , pér zgjedhjet pér organet e geverisies vendore té
datés 14 maj 2023

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Qirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj, P. Docaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashkg, PL.

Té tjeré: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Partia Socialiste e regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e
dat€s 14 Maj ka paraqitur kérkes&n pér regjistrim e zotit Ervin Demo si kandidat
pér kryetarté Bashkisé Berat. Dokumentacioni i depozituar &shté né pérputhje me
nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor. Nga verifikimi i t&
dhénave i formularéve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja e ardhur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Ervin Demo nuk &sht& né
kushtet e ndalimit t& parashikuar ng nenin 2 t& ligjit nr.138 & vitit 2015. Pé&r ké&to

arsye meqenése dokumentacioni eshté n& pérputhje me nenin 72 dhe 73 t& Kodit

Zbardhi materialin audio
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Zgjedhor, 1 propozojmé Komisionerit regjistrimin e zotit Ervin Demo si kandidat

pér kryetar t€ Bashkis€ Berat, t& propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste.”
Z. 1. Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor Partia
Socialiste duke regjistruar zotin Ervin Demo si kandidate pér kryetar t€ Bashkisé

Berat, t&€ mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé.

Vendimi nr.278
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05.04.2023
Ora 12:44
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shagyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé Berat, té propozuar nga Koalicioni “Bashké Fitojmé”, 7. Zija Ismaili ,

pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z Xlirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Dogaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL

TE tjeré: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t&€ rendit t€ dit&s.

Z. Y. Merkaj: Koalicioni “Bashké Fitojm&” e regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet e datés 14 Maj ka paraqitur kérkesén pér rregjistrim e zotit Zija Ismaili si
kandidat p&r kryetar t& Bashkis& Berat. Dokumentacioni i depozituar &sht& né
pérputhje me nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor. Nga
verifikimi i t& dhénave i formularéve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja ¢
ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Ervin Demo
nuk &shté né kushtet e ndalimit t& parashikuar né nenin 2 t& ligjit nr.138 t& vitit
2015. Pér kéto arsye meqengse dokumentacioni eshté né pérputhje me nenin 72
dhe 73 t& Kodit Zgjedhor, i propozojmé& Komisionerit regjistrimin e zotit Zija

Zbardhi materialin audio
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Ismaili si kandidat pér kryetar t& Bashkisé Berat, t& propozuar nga subjekti

zgjedhor Koalicioni “Bashké Fitojmé&”.

Z. L. Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor koalicioni
“Bashké Fitojmé&” duke regjistruar zotin Zija Ismali si kandidat p&r kryetar t&
Bashkisé Berat, t& mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Koalicioni “Bashké Fitojme”.

Vendimi nr.279
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05.04.2023
Ora 12:44
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé Durrés, té propozuar nga Koalicioni “Bashké Fitojmé”, z. Igli Cara

pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023”

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P, Docaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL.

TE tjere: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojm& me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Koalicioni “Bashké Fitojmé&” e regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet e datés 14 Maj ka paraqitur kérkesén pér regjistrim e zotit Igli Cara si
kandidat pér kryetar t& Bashkisé Durrés. Dokumentacioni i depozituar &shté né
pérputhje me nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor. Nga
verifikimi i t& dh&nave i formularéve 18 vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja e
ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Igli Cara nuk
&sht& n& kushtet e ndalimit t& parashikuar n& nenin 2 t& ligjit nr.138 t& vitit 2015.
Pér kéto arsye meqgengse dokumentacioni eshté n& pérputhje me nenin 72 dhe 73 t&

Kodit Zgjedhor, i propozojmé Komisionerit regjistrimin e zotit Igli Cara si
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kandidat pér kryetar t€¢ Bashkis¢ Durrés, t& propozuar nga subjekti zgjedhor

Koalicioni “Bashké Fitojm&”.

Z. L Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor koalicioni
“Bashké Fitojmé&” duke regjistruar zotin Igli Cara si kandidat pé&r kryetar t&
Bashkis€ Durrés, t& mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Koalicioni “Bashké

Fitojm&”.

Vendimi nr.280
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05.04.2023
Ora12:45
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé Durrés, té propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e

Shqipérisé”, zj. Emiriana Sako, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té
datés 14 maj 2023,

PJESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Dogaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashkg, PAAK.

Té tjers: KRITK ’

Z. L. Celibashi: Vazhdojmé& me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Partia Socialiste e regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e
datés 14 Maj ka paraqitur kérkes&n pér rregjistrim e zonjés Emiriana Sako si
kandidate p&r kryetare t& Bashkisé Durrés. Dokumentacioni i depozituar &shté né
pérputhje me nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t€ Kodit Zgjedhor. Nga
verifikimi i t& dhénave i formularéve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigia e
ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zonjés Emirjana
Sako nuk &shté n& kushtet e ndalimit t& parashikuar n& nenin 2 t& ligjit nr.138 t&

vitit 2015. Pér kéto arsye megenése dokumentacioni esht& né p&rputhje me nenin

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI



Procesverbali i zbardhur I seancés publiketé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D1.05.04.2023

72 dhe 73 t&€ Kodit Zgjedhor, i propozojmé Komisionerit regjistrimin e zonjés
Emiriana Sako si kandidate pér kryetare t& Bashkisé Durrés, t& propozuar nga

subjekti zgjedhor Partia Socialiste.

Z. I Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor Partia
Socialiste e Shqipérisé duke regjistruar zonjén Emirjana Sako si kandidate pér
kryetar t& Bashkis€é Durrés, t& mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e
Shqipé&risé.

Vendimi nr.281
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05.04.2023
Ora 12:46
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé Elbasan, té propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e

Shqipérisé”, z. Gledian Llatja, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té
datés 14 maj 2023,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zllirjan Celibashi
- 2.8tafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Docaj
Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL.
Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Vazhdojmé& me pikén tjetér t& rendit t& dités. B&j realitimn e t&

gjith& projektvendimeve g€ most a kemi ké&t& ndérprerjen.

Z. Y. Merkaj: Partia Socialiste e rregjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e
datés 14 Maj ka paraqitur kérkesén pér rregjistrim e zotit Gledjan Llatja si kandidat
pér kryetar t& Bashkisé Elbasan. Dokumentacioni i depozituar &sht& n& pérputhje
me nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor. Nga verifikimi
i t& dhénave i formularéve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja e ardhur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Gledjan Llatja nuk &sht& né&
kushtet e ndalimit t& parashikuar n& nenin 2 t& ligjit nr.138 8 vitit 2015. Pér kéto

Zbardhi materialin andio
Ardita CAMI
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arsye meqenése dokumentacioni eshté né pérputhje me nenin 72 dhe 73 t& Kodit
Zgjedhor, i propozojmé& Komisionerit rregjistrimin e zotin Gledjan Llatja si
kandidat pér kryetar t& Bashkisé Elbasan, t& propozuar nga subjekti zgjedhor Partia

Socialiste e Shqipérisé.

Z. I. Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor Partia
Socialiste e Shqipérisé duke rregjistruar zotin Gledjan Llatja si kandidat pér kryetar
té Bashkisé Elbasan, t&¢ mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e
Shqipérisé.

Vendimi nr.282

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI
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05.04.2023
Ora 12:46
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shayriimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé Elbasan, té propozuar nga subjekti zgiedhor “Partia Socialiste e

Shqipérisé”, 7. Gledian Llatia, pér zgjedhiet pér organet e qeverisies vendore té
datés 14 maj 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zllirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Docaj

Parti Politike: PDIU, 1Lévizja Bashké, PL.

TE tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités. Bgj realitimn e t&

gjithé projektvendimeve & most a kemi k&t€ ndérprerjen.

Z. Y. Merkaj: Partia Socialiste e regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e
datés 14 Maj ka paragitur kérkesén pér regjistrim e zotit Gledjan Llatja si kandidat
pér kryetar t& Bashkisé Elbasan. Dokumentacioni i depozituar &sht& n& pérputhje
me nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor. Nga verifikimi
i t& dhénave i formular&ve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja e ardhur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Gledjan Llatja nuk &sht& ng
kushtet e ndalimit t& parashikuar né nenin 2 t& ligjit nr.138 t& vitit 2015. P&r kéto

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI

e
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arsye meqenése dokumentacioni eshté né pérputhje me nenin 72 dhe 73 t&€ Kodit
Zgjedhor, i propozojmé Komisionerit rregjistrimin e zotin Gledjan Llatja si
kandidat pér kryetar té Bashkisé Elbasan, t& propozuar nga subjekti zgjedhor Partia

Socialiste e Shqipérisé.

Z. I Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e__subjektit zgjedhor Partia
Socialiste e Shqipérisé duke regjistruar zotin Gledjan Llatja si kandidat pér kryetar
t& Bashkisé Elbasan, t& mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e
Shqipérisé.

Vendimi nr.282

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI
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05.04.2023
Ora 12:46
RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé Elbasan, té propozuar nga Koalicioni “Bashké Fitoimé”, z. Luciano

Boci, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 20237,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.5tafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Docaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashkg, PL.

T€ tjeré: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé& me pikén tjetér t&€ rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Koalicioni “Bashké Fitojmé&” e regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet e datés 14 Maj ka paraqitur kérkesén pér regjistrim e zotit Lugiano Bogi
si kandidat pér kryetar t& Bashkis& Elbasan. Dokumentacioni i depozituar &sht& né
pé&rputhje me nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 té Kodit Zgjedhor. Nga
verifikimi i t& dh&nave i formularéve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja e
ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Lugiano Bogi
nuk &shté n& kushtet e ndalimit t& parashikuar né nenin 2 t& ligjit nr.138 t& vitit
2015. Pér kéto arsye meqenése dokumentacioni esht& n& pérputhje me nenin 72

dhe 73 t& Kodit Zgjedhor, i propozojm& Komisionerit regjistrimin e zotit Lugiano

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI
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Bogi si kandidat pér kryetar t& Bashkisé Elbasan, té propozuar nga subjekti

zgjedhor Koalicioni “Bashké Fitojmg”.

Z. I Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor koalicioni
“Bashké Fitojmé” duke regjistruar zotin Lugiano Bogi si kandidat p&r kryetar t&
Bashkis& Elbasan, t& mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Koalicioni “Bashké

Fitojmé”.

Vendimi nr.283

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI
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05.04.2023
Ora 12:46
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shayriimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé _Fier, té propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia_Socialiste e

Shqipérisé”, 7. Armaldo Subashi, pér zgjedhjet pér organet e qeyerisjes vendore
té datés 14 maj 2023 ”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.5tafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P, Dogaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL.

Té tjeré: KRIIK |

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Partia Socialiste e regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e
datés 14 Maj ka paraqitur kérkesén pér rregjistrim e zotit Armando Subashi si
kandidat pér kryetar t& Bashkisé Fier. Dokumentacioni i depozituar &sht€ n&
pérputhje me nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t&€ Kodit Zgjedhor. Nga
verifikimi i t& dhénave i formularéve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja e
ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Armando
Subashi nuk &shté né kushtet e ndalimit t& parashikuar n& nenin 2 t& ligjit nr.138 t&
vitit 2015. Pér kéto arsye megenése dokumentacioni eshté né pérputhje me nenin
72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor, i propozojmé Komisionerit rregjistrimin e zotit

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI
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Armando Subashi si kandidat pér kryetar t&¢ Bashkisé Fier, t& propozuar nga

subjekti zgjedhor Partia Socialiste.

Z. L. Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor Partia
Socialiste duke regjistruar zotit Armando Subashi si kandidat pér kryetar té
Bashkis& Fier, t& mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé.

Vendimi nr.284

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI
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05.04.2023
Ora 12:46
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin t; kandidatit pér kryetar té
Bashkisé Fier, té propozuar nga Koalicioni “Bashké Fitojmé”, z. Edvar Kodheli,
pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,
PJESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.1lirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Docaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL.

TE tjere: KRITK

Z. I Celibashi: Vazhdojmég me pikén tjetér t€ rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Koalicioni Bashké& Fitojmé e regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet e datés 14 Maj ka paraqitur ké&rkesén pér regjistrim e zotit Edvar Kodheli
si kandidat pér kryetar t¢ Bashkis€ Fier. Dokumentacioni i depozituar &shté né
pérputhje me nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor. Nga
verifikimi i t&€ dhénave i formular&ve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja e
ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Edvar Kodheli
nuk &shté n& kushtet e ndalimit t& parashikuar né& nenin 2 t& ligjit nr.138 t& vitit
2015. Pér kéto arsye meqenése dokumentacioni eshté né pérputhje me nenin 72

dhe 73 t& Kodit Zgjedhor, i propozojmé Komisionerit rregjistrimin e zotit Edvar

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI
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Kodheli si kandidat pér kryetar t& Bashkisé Fier, t& propozuar nga subjekti

zgjedhor Koalicioni “Bashké Fitojmé&”.

Z. 1. Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé ké&rkesén e subjektit zgjedhor Bashké
Fitojm& duke regjistruar zotin Edavar Kodheli si kandidat pér kryetar t&€ Bashkisé
Fier, t& mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Koalicioni “Bashké& Fitojmé&”.

Vendimi nr.285

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI
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05.04.2023
Ora 12:46
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar t¢

Bashkisé Fier, t¢ propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia _Demokratike e
Shqipérisé”, zj. Eriselda Celaj, pér zgjedhjet pér organet ¢ geverisjes vendore té
datés 14 maj 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y. Merkéj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Dog¢aj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashkg, PL.

T€ tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Partia Demokratike e Shqipérisé e regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet e datés 14 Maj ka paraqitur kérkesén pér regjistrim e zonjés Eriselda
Celaj si kandidate pér kryetare t& Bashkis Fier. Dokumentacioni i depozituar &sht&
né pérputhje me nenin 67 pika 2 t&€ Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor.
Nga verifikimi i t&¢ dhénave i formularéve t€ vetdeklarimit, konstatohet nga
pérgjigia e ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zonja
Eriselda Celaj nuk &shté né kushtet e ndalimit t& parashikuar n€ nenin 2 t& ligjit

nr.138 t& vitit 2015, Pér kéto arsye meqen&se dokumentacioni &shté n& pérputhje

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMT
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me nenin 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor, i propozojmé Komisionerit regjistrimin e
zonjés Eriselda Celaj si kandidate pér kryetar t& Bashkisé Fier, t& propozuar nga

subjekti zgjedhor Partia Demokratike e Shqipérisé.

Z. 1. Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor Partia
Demokratike e Shqipérisé duke regjistruar zonjén Eriselda Celaj si kandidate pér
kryetare t€ Bashkis€ Fier, t&€ mbé&shtetur nga subjekti zgjedhor Partia Demokratike
e Shqgipérisé.

Vendimi nr.286

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI
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05.04.2023
Oral2:46
RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé¢ Kaméz, t¢ propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e

Shqipérisé”, 7. Rakip Suli, pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore té datés
14 maj 2023

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Docaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL.

T& tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Partia Socialiste e regjistruar si subjektlzgjedhor pér zgjedhjet e
datés 14 Maj ka paraqitur kérkesén pér rregjistrim e zotit Rakip Suli si kandidat pér
kryetar t¢ Bashkisé Kaméz. Dokumentacioni i depozituar &sht€ né pérputhje me
nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor. Nga verifikimi i t&
dhénave i formularéve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja e ardhur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Rakip Suli nuk &shté ng&
kushtet e ndalimit t& parashikuar n& nenin 2 t& ligjit nr.138 t& vitit 2015. Pér kéto

arsye meqenése dokumentacioni eshtg né pérputhje me nenin 72 dhe 73 t& Kodit

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI
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Zgjedhor, 1 propozojmé Komisionerit rregjistrimin e zotit Rakip Suli si kandidat
pér kryetar t& Bashkis8 Kamé&z, t& propozuar nga subjekti zgjedhor Partia

Socialiste.

Z. L Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor Partia
Socialiste duke regjistruar zotin Rakip Suli si kandidat pér kryetar t& Bashkisé
Kaméz, t& mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérise.

Vendimi nr.287

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI
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Komisionerit Shietéror té Zgjedhjeve
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05.04.2023
Ora 12:46
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé Kaméz, t¢ propozuar nga Koalicioni “Bashké Fitojmé”, z. Arjan

Hoxha, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,
PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zllirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Docaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL.

Té tjeré: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Koalicioni “Bashké Fitojmé&” e regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet e datés 14 Maj ka paragitur kérkesén pér regjistrim e zotit Arjan Hoxha si
kandidat pér kryetar t&¢ Bashkisé Kaméz. Dokumentacioni i depozituar &€sht€ né
pérputhje me nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t€ Kodit Zgjedhor. Nga
verifikimi 1 t& dhé&nave i formularéve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja e
ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Arjan Hoxha
nuk &shté né€ kushtet e ndalimit t& parashikuar né nenin 2 t&€ ligjit nr.138 t& vitit
2015. Pér kéto arsye meqenése dokumentacioni eshté né pérputhje me nenin 72

dhe 73 t€ Kodit Zgjedhor, i propozojmé& Komisionerit rregjistrimin e zotit Arjan

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI
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Hoxha si kandidat pér kryetar t¢ Bashkisé Kaméz, t€ propozuar nga subjekti

zgjedhor Koalicioni “Bashké Fitojm&”.

Z. I Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor Koalicioni
Bashké Fitojmé& duke regjistruar zotin Arjan Hoxha si kandidat pér kryetar t&
Bashkisé Kaméz, té& mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Koalicioni “Bashké

Fitojmé&”.

Vendimi nr.288

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI
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05.04.2023
Ora 12:46
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkis¢ Kaméz, té propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Demokratike e

Shqipérisé”, z. Bilbil Bajraktari, pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore té
datés 14 maj 2023,

PJESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Docaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashkg, P1.

Té tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Vazhdojm& me piké&n tjetér t€ rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Partia Demokratike e Shqipérisé e regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet ¢ datés 14 Maj ka paraqitur kérkes&n pér regjistrim e zotit Bilbil
Bajraktari si kandidat pér kryetar t& Bashkisé Kamé&z. Dokumentacioni i depozituar
gshté né pérputhje me nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t& Kodit
Zgjedhor. Nga verifikimi i t& dhénave i formularéve té vetdeklarimit, konstatohet
nga pérgjigja e ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti
Bilbil Bajraktari nuk &shté né kushtet ¢ ndalimit t& parashikuar né nenin 2 t& ligjit

nr.138 t& vitit 2015. Pér k&to arsye megenése dokumentacioni eshté né& pérputhje

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMT



Procesverbali i zbardhur i seancés publiketé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.05.04.2023

me nenin 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor, i propozojmé Komisionerit rregjistrimin e
zotit Bilbil Bajraktari si kandidat pér kryetar t€ Bashkis€ Kaméz, t€ propozuar nga
subjekti zgjedhor Partia Demokratike e Shqipérisé.

Z. I Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor Partia
Demokratike e Shqipérisé duke regjistruar zotin Bilbil Bajraktari si kandidat pér
kryetar té Bashkisé Kaméz, t& mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Partia
Demokratike e Shqipérisé.

Vendimi nr.289

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI
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05.04.2023

Ora 12:46
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar t&

Bashkisé Tirané, té _propozuar_nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e

Shqgipérisé”, 7. Erion Veliaj, pér zoiedhjet pér organet e geverisjes vendore té

datés 14 maj 2023”,

PJESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ZXlirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: ' Z. Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Dogaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL.

TE tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Partia Socialiste e regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e
datés 14 Maj ka paragitur kérkesén pér regjistrim e zotit Erjon Veliaj si kandidat
pér kryetar t& Bashkisé Tirang. Dokumentacioni i depozituar &sht& né pérputhje me
nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor. Nga verifikimi i t&
dhénave i formularéve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja e ardhur nga
Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Erjon Veliaj nuk &shté n&
kushtet e ndalimit t& parashikuar n& nenin 2 t& ligjit nr.138 t& vitit 2015. Pér kéto

arsye meqenése dokumentacioni esht& né pérputhje me nenin 72 dhe 73 t€ Kodit
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Zgjedhor, 1 propozojmé Komisionerit rregjistrimin e zotit Erjon Veliaj si kandidat
pér kryetar t& Bashkisé Tirang, t& propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste
e Shqipérisé.

Z, I Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor Partia
Socialiste regjistruar zotin Erjon Veliaj si kandidat p&r kryetar t&€ Bashkis¢ Kaméz,

t& mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé.

Vendimi nr. 290
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Ora 12:46
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé Tirané, té propozuar nga Koalicioni “Bashké Fitojmé”, 7. Belind

Kellici, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023”.
PJESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.qlirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Dogaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL.

TE tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Koalicioni “Bashké Fitojm&” e regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet e datés 14 Maj ka paraqitur kérkesén pér regjistrim e zotit Belind K&lligi
si kandidat pér kryetar t& Bashkisé Tiran&. Dokumentacioni i depozituar &shté né
pérputhje me nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor. Nga
verifikimi i t& dhénave i formularéve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja e
ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Belind K&lligi
nuk &shté né kushtet e ndalimit t& parashikuar n& nenin 2 t& ligjit nr.138 t& vitit
2015. Pér kéto arsye meqgensse dokumentacioni esht& né pérputhje me nenin 72

dhe 73 t& Kodit Zgjedhor, i propozojmé Komisionerit regjistrimin e zotit Belind
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Kéllici si kandidat pér kryetar t& Bashkisg Tirang, t& propozuar nga subjekti

zgjedhor Koalicioni Bashké Fitojmé.
Z. I Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor Koalicioni
Bashké Fitojmé& duke regjistruar zotin Belind Kélli¢i si kandidat pér kryetar t&

Bashkis# Tirang, t& mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Koalicioni Bashké Fitojmé.

Vendimi nr. 291
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RENDI I DITES

Projektakti*Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé Tirané, té propozuar _nga subjekti zgiedhor “Partia Demokratike e

Shaivérisé”, z. Roland Bejko, pér zojedhjet pér organet e geverisjes vendore té
44 g

datés 14 maj 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: 7 Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
1% Znj. P. Doc¢aj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL.

TE tjere: KRIIK

Z. L Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t&€ dit&s.

Z, Y. Merkaj: Partia Demokratike e Shqipérisé e regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet e datés 14 Maj ka paraqitur kérkes&n pér regjistrim e zotit Roland Bejko
si kandidat pér kryetar t€ Bashkisé Tirang. Dokumentacioni i depozituar &sht& né
pérputhje me nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor. Nga
verifikimi i t& dh&nave i formular&ve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja e
ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Roland Bejko
nuk &shté n& kushtet e ndalimit t& parashikuar ng nenin 2 t& ligjit nr.138 t& vitit

2015. Pér kéto arsye megenése dokumentacioni eshté n& pé&rputhje me nenin 72
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dhe 73 t& Kodit Zgjedhor, i propozojmé Komisionerit regjistrimin e zotit Roland
Bejko si kandidat pér kryetar t& Bashkisé Tirang, t&€ propozuar nga subjekti
zgjedhor Partia Demokratike e Shqipérisé.

Z. I Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor Partia
Demokratike e Shqipérisé duke regjistruar zotin Roland Bejko si kandidat pér
kryetar t& Bashkisé Tirang, t& mbéshtetur nga subjekti zgjledhor Partia Demokratike
e Shqgipérisé.

Vendimi nr. 292
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Ora 12:46
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé Tirané, té propozuar nga subjekti zgjedhor “Lévizja Bashké”, z. Arlind

Qori, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.lirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Docaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL.

Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: L&vizja Bashké e regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e datés
14 Maj ka paraqitur kérkesén pér regjistrim e zotit Arlind Qorri si kandidat pér
kryetar t& Bashkisé Tiran& Dokumentacioni i depozituar &shté¢ né pé&rputhje me
nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor. Nga verifikimi 1 t&
dhénave i formularéve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja e ardhur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Arlind Qorri nuk &shté né
kushtet e ndalimit t& parashikuar n& nenin 2 t& ligjit nr.138 t& vitit 2015. Pér kéto

arsye meqenése dokumentacioni eshté né pérputhje me nenin 72 dhe 73 t€ Kodit
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Zgjedhor, i propozojmé Komisionerit regjistrimin e zotit Arlind Qotri si kandidat

pér kryetar t& Bashkisé Tirang, t& propozuar nga subjekti zgjedhor Lévizja Bashkeé.

Z. I Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor Lévizja
Bashké duke regjistruar zotin Arlind Qorri si kandidat pér kryetar t&€ Bashkisé
Tirang, t& mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Lévizja Bashké.

Vendimi nr. 293
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Ora 12:46
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regiistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé Tirané, té propozuar nga subjekti zgjedhor “Fronti i Majté”, z. Marko

Dajti, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 20237,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Docaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL..

TE tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Subjekti zgjedhor Fronti i Majté e regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet e datés 14 Maj ka paraqitur kérkesén pér regjistrim e zotit Marko Dajti si
kandidat pér kryetar t¢ Bashkisé Tiran& Dokumentacioni i depozituar &shté né
pérputhje me nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor. Nga
verifikimi i t& dhénave i formularéve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja e
ardhur nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Marko Dajti
nuk &shté né kushtet e ndalimit t& parashikuar né nenin 2 t& ligjit nr.138 t& vitit
2015. Pér kéto arsye meqenése dokumentacioni eshté né pérputhje me nenin 72

dhe 73 t& Kodit Zgjedhor, i propozojmé Komisionerit rregjistrimin ¢ zotit Marko
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Dajti si kandidat pér kryetar t& Bashkis¢ Tirang, t& propozuar nga subjekti zgjedhor
Fronti i Majtg.

Z. L. Celibashi: Tu faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor Fronti i
Majté duke regjistruar zotin Marko Dajti si kandidat p&r kryetar t& Bashkisé
Tirang, 1€ mb&shtetur nga subjekti zgjedhor Fronti i Majts,

Vendimi nr.294
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Ora 12:46
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé Tirané, té propozuar nga subjekti zgjedhor “Drejtési Integrim dhe

Unitet”, zj. Lajla_Pérnaska, pér zgjedhjet pér organet e qeverisies vendore té

datés 14 maj 20237,

PJESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Dogaj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL.

Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Partia pér Drejtési dhe Unitet e regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet e datés 14 Maj ka paraqgitur kérkesén pér rregjistrim e zonjés Lejla
Pérnaska si kandidate pér kryetare t& Bashkisé Tirané. Dokumentacioni i
depozituar &shté né pérputhje me nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t&
Kodit Zgjedhor. Nga verifikimi i t& dhénave i formularéve t& vetdeklarimit,
konstatohet nga pérgjigia e ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve
konstatohet se zonjés Lejla Pérnaska nuk &shté n& kushtet e ndalimit t& parashikuar

né nenin 2 t& ligjit nr.138 t& vitit 2015. Pér kéto arsye meqensse dokumentacioni
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eshté né pérputhje me nenin 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor, i propozojmé
Komisionerit regjistrimin e zonj&s Lejla Pérnaska si kandidat pér kryetar t&

Bashkisé Tirané, t& propozuar nga subjekti zgjedhor Partia p&r Drejtési dhe Unitet

Z, I, Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor Partia pér
Drejtési dhe Unitet duke regjistruar zonjén Lejla Pérnaska si kandidat pér kryetar
t& Bashkisé Tirang, t& mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Partia pér Drejtési dhe
Unitet.

Vendimi nr.295
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Ora 12:46
RENDI I DITES

Projektakti“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé Vioré, té propozuar nga subjekti zojedhor “Partia Socialiste e

Shqipérisé”, 7. Ermal Dredha, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té
datés 14 maj 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z.llirjan Céiibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Doc¢aj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashké, PL.

T& tjere: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Partia Socialiste e regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e
datés 14 Maj ka paraqitur kérkesén pér regjistrim e zotit Ermal Dredha si kandidat
pér kryetar t& Bashkis& Vlorgé. Dokumentacioni i depozituar &shté né pérputhje me
nenin 67 pika 2 & Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t€ Kodit Zgjedhor. Nga verifikimi i t&
dhénave i formularéve t& vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja e ardhur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Ermal Dredha nuk &sht& ng
kushtet e ndalimit t& parashikuar n& nenin 2 t& ligjit nr.138 t& vitit 2015. Pér kéto

arsye meqenése dokumentacioni eshté né pérputhje me nenin 72 dhe 73 t& Kodit
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Zgjedhor, i propozojmé Komisionerit regjistrimin e zotit Ermal Dredha si kandidat

pér kryetar t& Bashkisé Viorg, t& propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste.

Z. I Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor Partia
Socialiste duke regjistruar zotit Ermal Dredha si kandidat pér kryetar t& Bashkisé
Viorg, t& mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé.

Yendimi nr.296
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RENDI I DITES

Projektakti“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té

Bashkisé Vioré, té propozuar nga Koalicioni “Bashké Fitojmé”, 7. Hysni Sharra,

pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PJESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ZXlirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Do¢aj

Parti Politike: PDIU, Lévizja Bashkg, PL.

Té tjeré: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Koalicioni “Bashké Fitojm&” e regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet e datés 14 Maj ka paragitur kérkesén pér regjistrim e zotit Hysni Sharra
si kandidat pér kryetar t& Bashkisé Vlor&. Dokumentacioni i depozituar &shté né
pérputhje me nenin 67 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, 72 dhe 73 t& Kodit Zgjedhor. Nga
verifikimi i t& dhénave i formularéve t& Vetdeklarimit, konstatohet nga pérgjigja e
ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve konstatohet se zoti Hysni Sharra
nuk &shté né kushtet ¢ ndalimit t& parashikuar né nenin 2 t& ligjit nr.138 & vitit
2015. Pér kéto arsye megenése dokumentacioni eshté né pérputhje me nenin 72

dhe 73 & Kodit Zgjedhor, i propozojm& Komisionerit regjistrimin e zotit Hysni
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Sharra si kandidat pér kryetar t& Bashkisé Vloré, t& propozuar nga subjekti

zgjedhor Koalicioni “Bashké Fitojm&”.

Z. I. Celibashi: Ju faleminderit! Pranojmé kérkesén e subjektit zgjedhor Partia
Socialiste duke regjistruar zotit Hysni Sharra si kandidat pér kryetar t&€ Bashkis&
Vloré, t& mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Koalicioni “Bashké Fitojmé”.

Vendimi nr.297
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